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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte 

ændringsforslag til Inatsisartutlov om den gymnasiale uddannelse og Inatsisartutlov om 

videregående uddannelser, der sikrer, at studerende kan bruge det grønlandske sprog ved 

eksamener på både ungdomsuddannelser og videregående uddannelser. 

(Medlem af Inatsisartut Najaaraq Møller, Siumut) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

1. behandling 
 

Naalakkersuisut takker for beslutningsforslaget fra medlem af Inatsisartut Najaaraq Møller, 

Siumut.  

 

Naalakkersuisut er enig med forslagsstiller i, at det er positivt at vi som samfund får flere og 

flere uddannede. Vi skal hele tiden arbejde for at understøtte og fremme brugen af vores 

grønlandske sprog, også i uddannelsessammenhænge.  

 

Forslagsstiller ønsker en udvidelse af de allerede gældende bestemmelser, så studerende nu får 

ret til at aflægge eksamenen på grønlandsk, både på vores videregående og gymnasiale 

uddannelser. Naalakkersuisut ønsker, at der helt generelt i vores uddannelsessystem sættes 

fokus på at styrke sproglige rettigheder, både i vores lovgivning, og på de enkelte 

uddannelsesområder.  

 

Naalakkersuisut anerkender, ligesom forslagsstiller, at en gennemførsel af en sådan lovændring 

i praksis kan medføre store konsekvenser for vores uddannelsesinstitutioner, både fagligt og 

ressourcemæssigt, og kræve store investeringer.  

 

Men det er også vigtigt, at vi sætter tydelige dagsordener og tør træffe beslutninger, som måske 

nok vil udfordre os, men som også giver os noget at stræbe efter, at vores studerende kan bruge 

det grønlandske sprog ved eksamener.  

 

Naalakkersuisut vil også at sikre, at vores studerende på de videregående og gymnasiale 

uddannelser har ret til at bruge det grønlandske sprog ved eksamener og helt generelt igennem 

hele vores uddannelsessystem.   

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut derfor forslaget til vedtagelse.  

 

 

 

 


